НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2023 года         № 9

О внесении изменений в решение

Нововоронежской городской Думы от

26.12.2019г. № 384 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

городском округе город Нововоронеж»

В соответствии со ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 5 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж,

утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384,

рассмотрев проект нормативного правового акта «О внесении изменений в

решение Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019г. № 384 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Нововоронеж», внесенный главой администрации городского округа город

Нововоронеж, на основании протеста прокуратуры города Нововоронежа от

08.02.2023 №2-2-2023, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа город

Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019

№ 384 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе

город Нововоронеж» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в

городском округе город Нововоронеж»:

1.1.1. Пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда администрации городского округа

устанавливается решением о бюджете городского округа.»;

1.1.2. Пункт 3 статьи 38 исключить.

1.1.3. Абзац 12 статьи 49 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

Глава городского округа

город Нововоронеж         Н.Н. Нетяга